
UCHWAŁA NR XVI/157/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz 1465 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt. 5, art 220 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530 z późn. 

zm.) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala co następuje: 

§ 1.  

Udziela się Powiatowi Poznańskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej ze 
środków budżetowych Gminy Swarzędz zabezpieczonych w WPF; na rok 2025 w wysokości 
3.000.000,00zł i na rok 2026 w wysokości 6.100.000,00zł z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów realizacji inwestycji pn: „Budowa obwodnicy Swarzędza". 

§ 2.  

Szczegółowe zasady udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1, określone zostaną 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Swarzędz a Powiatem Poznańskim. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

Id: F4AA2142-E3F4-40E5-BA69-34B36C2C581E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Stosownie do art. 19 ust.1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych do właściwości 
zarządcy drogi należą sprawy z zakresu m.in.: budowy i przebudowy dróg. Zadanie budowy 
obwodnicy Swarzędza jest zadaniem strategicznym dla Gminy Swarzędz przyczyni się do poprawy 
warunków komunikacji miejskiej i redukcji natężenia ruchu w obszarach zabudowy mieszkaniowej 
oraz w ciągu dróg powiatowych i gminnych wschodniej części Powiatu Poznańskiego. Projekt ten 
znajduje duże poparcie społeczne i doskonale odzwierciedla potrzeby mieszkańców. Gmina 
Swarzędz wraz z Powiatem Poznańskim ustaliła zakres powierzenia oraz zasady finansowania, 
które określone zostały w §1 niniejszej uchwały. Powyższe wynika z oszacowanej przez Zarząd 
Dróg Powiatowych w Poznaniu kwoty, niezbędnej na pokrycie kosztów realizacji zadania. 
Obwodnica docelowo stanowić będzie drogę kategorii powiatowej. Środki przeznaczone na 
udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego przeznaczone zostaną na realizację 
zadania "Budowa obwodnicy Swarzędza" na odcinku od ul. Średzkiej w Rabowicach do ul. 
Rabowickiej w Jasinie.  

Id: F4AA2142-E3F4-40E5-BA69-34B36C2C581E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/157/2025 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-03-25T09:29:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




